
DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA

Realizacja projektu w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-2027 

(Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji)

"Dążąc do ideału - rozwój kształcenia zawodowego w CKZiU w Jaworznie,

wynikającego z transformacji regionu na potrzeby Przemysłu 5.0"

DOFINANSOWANIE 1 499 037,90 ZŁ

CAŁKOWITA WARTOŚĆ 14 990 379,00 ZŁ

Przedsięwzięcie  obejmuje  prace  polegające  na  przebudowie,  utworzeniu  i
remoncie sal do praktycznej nauki zawodu wraz z zapewnieniem im wyposażenia.
W ramach projektu zostanie zmodernizowanych 16 pracowni: pracownia instalacji
elektrycznych,  pracownia  silników  elektrycznych,  pracownia  mechatroniki,
pracownia  aplikacji  internetowych,  pracownia  aplikacji  mobilnych,  pracownia
aplikacji  desktopowych,  pracownia  systemów  operacyjnych,  pracownia  sieci
komputerowych,  pracownia  diagnostyki  i  urządzeń  komputerowych,  pracownia
zarządzania  magazynami,  pracownia  organizacji  transportu,  pracownia
fotograficzna z aterlier, ciemnia fotograficzna, pracownia obróbki obrazu, pracownia
modelowania i  druku 3D, pracownia projektowania graficznego oraz powstaną 3
nowe: pracownia automatyki i robotyki, pracownia obróbki obrazu fotograficznego,
pracownia VR i sztucznej inteligencji.
Ponadto, planowane jest przeznaczenie jednego pomieszczenia na Salę wyciszeń.



Główne założenia projektu to:
-  stworzenie  nowych  oraz  modernizacja  i  wyposażenie  pracowni  zawodowych
w nowoczesny  sprzęt  dydaktyczny,  tak aby odzwierciedlały  rzeczywiste  warunki
pracy i odpowiadały oczekiwaniom lokalnych pracodawców.
-  przeniesienie  Centrum  do  nowego,  w  pełni  dostępnego  dla  osób
z  niepełnosprawnościami  budynku  oraz  utworzenie  sali  wyciszeń  wspierającej
uczniów ze szczególnymi potrzebami, zwłaszcza ze spektrum autyzmu.
- rozszerzenie i unowocześnienie oferty edukacyjnej poprzez kształcenie w licznych
zawodach  technicznych  i  umożliwienie  zdobycia  wykształcenia  średniego  oraz
kwalifikacji zawodowych,
-  podniesienie  jakości  i  atrakcyjności  kształcenia  zawodowego,  rozwijanie
kompetencji uczniów oraz lepsze dostosowanie edukacji do wymagań rynku pracy,
co  ma  zwiększyć  konkurencyjność  absolwentów  i  może  wpłynąć  na  obniżenie
poziomu bezrobocia w mieście oraz regionie.

Grupą  docelową  są  uczniowie  technikum  (14-20  lat)  oraz  słuchacze
kwalifikacyjnych kursów zawodowych (osoby dorosłe). 

DATA PODPISANIA UMOWY  MAJ 2026 r.


